
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
 
Mandag 16. juni: Vorup- og Hornbæk Enge 
 
Turens udgangspunkt var rastepladsen ved Gudenåen i nordgående retning. Det viste sig desværre at 
denne var under ombygning med nye ladestandere, hvilket betød at en del af de tidligere 
parkeringspladser var inddraget, og det derfor var småt med plads til parkering. Efterfølgende viste det 
sig endda at en enkelt var kørt forgæves, da han ikke kunne finde plads. 
De 27 deltagere, som havde fået plads, startede med en tur ned til fugletårnet bag rastepladsen. Her 
hørtes snart munk, gærdesmutte og tornsanger. En stillits blev set i toppen af et træ, og nede ved tårnet 
kunne ses ynglende landsvaler inde i tårnet. Overover muntrede nogle mursejlere sig, og fra træerne 
kunne høres løvsanger, bogfinke og gransanger. 
 

 Tornsanger. Foto: Bjarne Jørgensen 
 
Fra tårnet fortsattes ad stien mod nord ned til Gudenåen, hvor vi undervejs så rørspurv, rørhøg, 
knopsvane og fiskehejre. Kærsanger, gærdesanger og gulbug blev hørt. 
   
Nede ved åen passeredes denne via gangbroen på motorvejen over til søen på Hornbæk Enge vest for 
motorvejen. Her var knarand, pibeand, vibe og fiskehejre. På modsatte bred kunne vi se nogle rødben og 
hvidklirer fouragere, og der lå også nogle grågæs og en strandskade stod der også. På selve søen var der 
også skeand og i kanten en dobbelt bekkasin og nogle tinksmede. 
 

 
Rørspurv. Foto: Bjarne Jørgensen 
 



Sidste stop var søen på østsiden af motorvejen, her var troldand, spidsand og igen viber, en enkelt stor 
præstekrave og et par sølvhejrer, men søen var ellers usædvanlig tom for fugle.  
 
Artslisten er således ud: blishøne, blåmejse, bysvale, dobbelt bekkasin, fasan, fiskehejre, gransanger, 
gråand, grågås, gråkrage, gulbug, gærdesanger, gærdesmutte, gøg, hvidklire, hvid vipstjert, hættemåge, 
knarand, knopsvane, kærsanger, landsvale, løvsanger, munk, mursejler, pibeand, ringdue, rødben, 
rørhøg, rørsanger, rørspurv, råge, skeand, spidsand, stillits, stor præstekrave, strandskade, stær, 
sølvhejre, taffeland, tinksmed, toppet lappedykker, tornsanger, troldand og vibe. I alt 45 fuglearter og en 
enkelt art pattedyr: rådyr.  
 
Ole Jensen 
 


